
Szanowni Rodzice i Nasze Kochane Przedszkolaki 

Niech czas Świąt Bożego Narodzenia będzie pełen atmosfery radości, 

wytchnienia i refleksji. 

Życzymy, by Święty Mikołaj przyniósł Wam i nam wszystkim 

najważniejszy  prezent  – zdrowie . 

Życzymy wszystkim Dzieciom i ich Rodzicom wszystkiego najlepszego. 

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.  

                     DYREKCJA I GRONO PEDAGOGICZNE 

 

 

 

     02-03.12 – Świąteczna sesja zdjęciowa 

     04, 11, 18. 12 – Dni śląskie w przedszkolu 

      06.12 – Mikołajki  

      19.12 – Jasełka, Wigilijny obiad 

 

 



 

 

 Termin kalendarzowej zimy jest stały i przypada na 22 grudnia. Drugim 

terminem określającym nadejście tej pory roku jest zima astronomiczna. 

Przypada ona na dzień 21 lub 22 grudnia, kiedy następuje przesilenie zimowe. 

 

 Płatki śniegu są rzeczywiście przezroczyste, nie białe. Śnieg wydaje się biały, 

ponieważ śnieg to wiązka pojedynczych kryształków lodu ułożonych razem. 

Podczas gdy biały jest kolorem, który widzimy w śniegu, pojedyncze kryształki 

            lodu są w rzeczywistości przezroczyste. 

 

 PŁATKI ŚNIEGU „KRZYCZĄ”  Małe pęcherzyki powietrza są zamknięte w 

płatkach śniegu. Powoduje to, że płatek śniegu wydaje głośny dźwięk, gdy wpada 

do wody.  Ponieważ dźwięk ten ma częstotliwość od 50 do 200 kiloherców, 

ludzkie ucho nie może go niestety usłyszeć. 

 

 ŚNIEG MOŻE BYĆ CZERWONY   Każdy, kto zakłada, że śnieg 

może być tylko biały, jest  w błędzie. Śnieg może   być  

również czerwony i jest wtedy nazywany „krwawym 

śniegiem”. Ten czerwonawy śnieg zawiera mikroskopijne 

glony. Organizmy te zawierają karotenoidy, barwnik 

znajdujący się w marchwi, dlatego podczas kwitnienia 

zmieniają kolor na pomarańczowy lub czerwony. 

 

 

 

,,Jeśli w grudniu często dmucha to w marcu i kwietniu plucha.” 

,,Gdy na początku grudnia pogoda stała, zima będzie długo biała.” 

,,Jeśli święty Mikołaj lodu nie roztopi, długo będą chuchać w ręce chłopi.” 

,,Barbara mrozi, Mikołaj lód zwozi.” 

,,Grudzień to miesiąc zawiły, czasem srogi, czasem miły.” 

 

 



 

Drodzy Rodzice. Mając na względzie dobro Waszych pociech będziemy 

zamieszczać w tym dziale porady, które będą pomocne w wychowaniu Waszych 

dzieci. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

KUBUSIOWE ZADANIA, CZYLI RUSZ GŁOWĄ PRZEDSZKOLAKU… 

GIMNASTYKA BUZI I JĘZYKA 



 

 

 


